Unsere weiteren Leistungen fiir Sie
-Erstellen von Hegeplanen
-Beratung bei Gewasserbesatz
-Beratung bei fischgesundheitlichen Problemen

-Hilfe bei Abfischung und Fischtransporte

Verkaufs- und Lieferbedingungen

Fur alle Lieferungen gelten die Verkaufs- und Lieferbe-
dingungen der deutschen Teichwirtschaft, herausgegeben
vom Deutschen Fischereiverband.

Der Transport geht zu Lasten des Bestellers unter

Garantie lebender Ankunft. Die Garantie gilt nur bei Trans-
porten mit Fahrzeugen des Verkaufers. Bei Selbstabholung
tragt der Kaufer fur den Transport das volle Risiko

Alle Angebote sind freibleibend. Die Lieferungen richten sich
nach dem Eingang der Bestellung bzw. nach unserem
Abfischergebnis. Verbindlich bestatigte Auftrage kdnnen

nur ausgefiihrt werden, soweit eigene Ware zur Lieferzeit
noch vorratig ist und der Verkaufer seinen Eigenbedarf
gedeckt hat. Der Lieferant ist nach Feststellung der Lieferun-

fahigkeit verpflichtet, dem Kaufer davon Mitteilung zu machen.

Die Fische bleiben bis zur vélligen Bezahlungen Eigentum
des Verkaufers.

Bei der Lieferung von Satzfischen bleiben Abweichungen
bis 20% in GroRe, Stuckgewicht und den sich daraus er-
gebenden Preis vorbehalten. Satzfische gelten bei der
Ubernahme ohne Beanstandung als angenommen.

Beanstandungen sind innerhalb von 24 Stunden telefonisch
mitzuteilen und schriftlich durch Zeugen zu bestatigen. Bei
begrindeten Beanstandung hat der Kaufer nur Anspruch
auf Herabsetzung oder Ersatzlieferung bzw. Erstattung des
Rechnungsbetrag, wenn Lieferung aus eigenen Bestanden
nicht mehr méglich ist. Andere Anspriiche , insbesondere
auf Schadensersatz, sind ausgeschlossen.

Preisliste
Besatzfische
2024

Fur Angelvereine und Teichwirte

Auleber Fischzucht
B. Koschorreck Ing. Binnenfischerei
99765 Auleben
Fischereigehoft
Tel.: 036333 /70283
Fax.: 036333 /70281
e-Mail: auleber_fischzucht@t-online.de



Karpfen

Einsémmrige 7-12 cm

Zweisébmmrige 200-300 g
300-800 g

Fangfahige 1-3 kg

ab 100kg/Lief. 1-3 kg

Schleien

Einsémmrige 5-10 cm

Zweisbmmrige 10-20 cm
20-25 cm

Fangfahige Ab 25 cm

Graskarpfen

einsémmrige 9-13 cm

Zweisbmmrige 20-30 cm

3-Sémmrige >50cm

Rotaugen

sortiert 10-20 cm

Weisfische

unsortiert

Futterfische(Giebel)

Regenbogenforellen

Setzlinge auf Anfrage

Fangfahige 300-800 g

(rotfleischig) 700-1500 g

Rotfedern

unsortiert 10-25cm

1Stiick
1kg
1kg
1kg
1kg

1000 Stiick
100 Stiick
100 Stiick

1kg

1000 Stiick
1 kg
1kg

1kg

100 kg

100 kg

1kg
1kg

1kg

0,60 €
6,00 €
5,50 €
5,00 €
4,80 €

400,00 €
120,00 €
240,00 €

8,90 €

700,00 €
8,00 €
7,00 €

6,00 €

400,00 €

300,00 €

7,50 €
9,00 €

6,50 €

Besatzfischanqgebot 2024

Fur Angelvereine und Teichwirte

Bachforellen

Einsdbmmrige 12-15cm

Setzlinge 21-26 cm

Fangfahige ab 30 cm

ab 100kg ab 30 cm

Aale

(Farmaale) 100-150 g

Fangfahige

Hechte 4-6 cm

Satzhechte 20-30 cm
30-35cm
40-45 cm

Fangfahige

Store

Fangfahige 1-3 kg
ab 100kg

Welse

Fangfahige

Auleber Fischzucht

Benno Koschorreck

Tel.: 036333/70283

Fax: 036333/70281

e-Mail: auleber_fischzucht@t-online.de

auf Anfrage

auf Anfrage
1 kg 9,50 €
1 kg 9,00 €
1 kg 25,50 €
1 kg 24,50 €
100 Stiick 50,00 €
100 Stiick 350,00 €
100 Stiick 450,00 €
100 Stiick 700,00 €
1 kg 12,00 €
1kg 12,00 €
1kg 11,00 €
1 kg 12,00 €

Zander

Setzlinge 10-15cm
20-30 cm
Uber 1kg

Barsche

Setzlinge 8-12cm

Fangfahige ab 20 cm

Lebende Kéderfische

1 Stiick
1 Stiick

kg

1000 Stiick
1kg

1 Stlck

Weitere Fischarten auf Anfrage, wie: Stichlinge,

Moderlieschen, Griindlinge,
Teichmuscheln und Edelkrebse.

1,00 €
6,00 €
24,00 €

500,00 €
10,00 €

0,5€ - 1€

Alle Fische sind aus eigener Teichwirtschaft oder von

Thiringer Partnerbetrieben!

Die gesetzliche Mehrwertsteuer von 7% ist
nicht enthalten!

Bei groBReren Abnahmemengen

alle Preise verhandelbar!
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